



Diário Oficial do EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA

Segunda-feira • 08 de novembro de 2021 • Ano V • Edição Nº 367



QR CODE

SUMÁRIO

GABINETE DO PREFEITO	2
LICITAÇÕES E CONTRATOS	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 12/2021)	2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 13/2021)	7
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021)	9
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021)	11
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021)	19
AVISO DE REMARCAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021)	40
RESUMOS (CONTRATOS Nº 182 a 224/ 2021)	41
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 314/2019)	84
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 464/2020)	85
TERMO ADITIVO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021)	86

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE

PONTUALIDADE

CREDIBILIDADE



**IMPRENSA
OFICIAL**
MAIS TRANSPARÊNCIA PARA TODOS



GESTOR: GILVAN RIOS DA SILVA

<http://pmbaixagrandeba.imprensaoficial.org/>

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 12/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO PROCESSO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 012/2021**

Processo: Nº 308/2021

Credenciamento Nº 012/2021

Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas ou pessoas físicas com nível superior para a prestação de serviços profissionais na área de saúde no município de Baixa Grande – BA.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado(s) que abaixo subscrevem, homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento Nº 012/2021.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório da Presidente da Comissão de Licitações e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas conforme o anexo Único com os nomes dos credenciados.

Baixa Grande, em de 14 de Outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE CREDENCIADOS

AIALA OLIVEIRA CALDEIRA
ENFERMEIRA CENTRO DE COVID
COREN/BA 000.421.607

ALAIN LOPEZ DE ARMAS
MEDICO PSF
CRM/BA 34462/BA

AMELINE RODRIGUES SOUSA GOUVEIA
ENFERMEIRA PSF
COREN/ BA 236.777

ANGELA JANSEN MELO BASTOS DA SILVA
CRM/UF 9814/BA
MÉDICA GINECOLOGISTA

CARLA DEJANE CARMO SANTOS
ENFERMEIRA PSF
COREN/BA 000.582.900

CARLA DE OLIVEIRA SANTIAGO
PSICÓLOGA
CRP – 03/15696

CLARISSA ASSIS DE CARVALHO
ENFERMEIRA COORDENADORA
COREN/BA 000.441.881

CLAUDIO ROBERTO DE SOUSA
EDUCADOR FÍSICO
CREF – 005701 – G/BA

DANIELE SOUZA DA SILVA
PSICÓLOGA
CRP – 03/22837

DANILLO QUEIROZ OLIVEIRA
ODONTÓLOGO
CRO/BA CD – 9723



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

DAYNALA NEPOMUCENO DE ALMEIDA ANDRADE
ASSISTENTE SOCIAL
CRESS – 018900

ELISANGELA OLIVEIRA SÃO LEÃO
ENFERMEIRA PSF
COREN/BA 000.367.582

GÉSSICA FERREIRA DE ASSIS RIOS
ENFERMEIRA PSF
COREN/BA 000.451.529

GLEISE BELA AZEVEDO
ENFERMEIRA COORDENADORA
COREN/BA 356.491

IEDA NUNES DE OLIVEIRA
ENFERMEIRA COORDENADORA
COREN/BA 000.438.939

IUAMARA SANTOS MACHADO
ENFERMEIRA CENTRO DE COVID
COREN/BA 000.498.396

JAQUELINE ARAUJO DE LIA
ODÓNTOLÓGICA
CRO/BA CD – 17992

JOÃO HENRIQUE SOUSA MELO BORGES
ODÓNTÓLOGO
CRO/BA CD – 17113

LAISE CARMO DE OLIVEIRA
FONOAUDIÓLOGA
CRF a – 4 – 1232

LETÍCIA JESUS ALMEIDA
ASSISTENTE SOCIAL
CRESS – 24968

MADRE MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
ROSANA SAMPAIO LIMA
CRM/UF 36861/BA
MÉDICA PLANTONISTA CENTRO DE COVID



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

MAGNÓLIA TEIXEIRA DOS SANTOS
ENFERMEIRA PSF
COREN/BA 000.388.210

MARCELO PAMPONET CUNHA
MÉDICO CARDIOLOGISTA
CRM/UF 014726/BA

MARLI DOS SANTOS SENA
FISIOTERAPEUTA
INSCRIÇÃO Nº 252891 – F

MICHELLE MACEDO SOUZA DE SANTANA
ENFERMEIRA CENTRO DE COVID
COREN/BA 000.342.111

MIRIAM DOS SANTOS ARAÚJO QUEIROZ
ENFERMEIRA COORDENADORA
COREN/BA 000.650.069

M MODESTO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
MONIQUE MODESTO OLIVEIRA
CRM/UF 37826/BA
MÉDICA PLANTONISTA CENTRO DE COVID

NATIELE OLIVEIRA CARMO
FISIOTERAPEUTA
INSCRIÇÃO Nº 282713 – F

POLYANA LEAL DA SILVA
ENFERMEIRA COORDENADORA
COREN/BA 634252

RENATA DE BRITO GRANJA
ODONTÓLOGA
CRO/BA CD – 18062

RUY PAMPONET SUZART ARAÚJO
ODONTÓLOGO
CRO/BA CD – 1- 4003

SALVAR MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
GUILHERME DOS SANTOS
CRM/UF CRM-UF 21367/SC
MÉDICO PLANTONISTA CENTRO DE COVID

SMS SERVIÇOS MÉDICOS DE SALVADOR LTDA
RONALDO ANTUNES BARROS
CR/UF 12768/BA
MÉDICO UROLOGISTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

SILVANA SUZART DA SILVA SANTANA
NUTRICIONISTA
CRN – 16075

TACILA NEPOMOCENO RIBEIRO OLIVEIRA
COORDENADORA APOIO INSTITUCIONAL
CRESS 017690

TAMIRES NEPOMUCENO DO CARMO OLIVEIRA
FARMACÊUTICA
CRF – 012369

THAMIRES SANTANA FRANÇA
ENFERMEIRA PSF
COREN/BA 545517

THAINÁ MACHADO SANTOS BATISTA
ENFERMEIRA COORDENADORA
COREN/BA 000.259.649

JASMIN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
WILMAR FERREIRA MARTINS JÚNIOR
CRM/UF 22045/BA
MÉDICO OBSTETRA

VINÍCIO SILVA DE ARAÚJO
CRM/UF 030469/BA
MÉDICO PEDIATRA

Baixa Grande, 14 de Outubro de 2021.

Adailma Pereira de Almeida
Presidente CPL

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 13/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO
PROCESSO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2021**

Processo: Nº 325/2021

Credenciamento Nº 013/2021

Objeto: Credenciamento pessoa física ou jurídica para prestação de serviços como Psicólogo junto à Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Baixa Grande – BA.

Tendo em vista o cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado(s) que abaixo subscrevem, homologo o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento Nº 013/2021.

Com base nas informações constantes no processo administrativo epigrafado e em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, ACOLHO o relatório da Presidente da Comissão de Licitações e ADJUDICO E HOMOLOGO o Chamamento Público acima identificado, em favor das empresas/pessoas físicas conforme o anexo Único com os nomes dos credenciados.

Baixa Grande, de 15 de outubro de 2021.

GILVAN RIOS DA SILVA
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE CREDENCIADO

LUNA LIRA DE OLIVEIRA PEIXOTO MIRANDA
PSICÓLOGA –
CRP – 03/24713

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE
BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE CNPJ:13.794.912/0001-24 AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021	
	Processo Administrativo:	310/2021
	Processo Licitação	06/2021
	Data do Processo:	23/09/2021

A Pregoeira e sua equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Baixa Grande – Bahia, no uso de suas atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento do Processo Licitatório na modalidade Pregão ELETRÔNICO nº 06/2021, realizado pelo sistema <https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php> em 19 de outubro de 2021 às 10:00 horas, conforme ata circunstancial lavrada na ocasião da abertura, Resolve declarar vencedora do processo licitatório na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021, objetivando a proposta mais vantajosa para fornecimento parcelado de pneus novos de fábrica, câmaras e protetores, destinados aos veículos automotores deste município, a empresa JS PNEUS LTDA, que apresentou proposta/lance com menor preço no Item I, II e III, Satisfazendo a todas as condições exigíveis. Submete outros sim o processo ao Sr. Prefeito Municipal para homologação e contratação da referida empresa.

Baixa Grande (Ba), 25 outubro de 2021.

ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA
PREGOEIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

Av. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE
BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE CNPJ:13.794.912/0001-24 Av. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE .	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021	
	Processo Administrativo:	310/2021
	Processo Licitação	06/2021
	Data do Processo:	23/09/2021

O Prefeito Municipal, **GILVAN RIOS DA SILVA**, no uso das atribuições que lhe confere pela legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93, alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a)	Processo:	310/2021	
b)	Licitação.:	06/2021– P.E	
c)	Modalidade:	PREGÃO ELETRONICO	
d)	Data Homologação:	25/10/2021	
e)	Data da Adjudicação:	25/10/2021	
f)	Objeto da Licitação	Fornecimento parcelado de pneus novos de fábrica, câmaras e protetores, destinados aos veículos automotores deste município.	
g) Vencedora		<u>Nº dos lotes/Itens</u>	(em Reais R\$) <u>Total</u>
JS PNEUS LTDA		I, II e III	R\$ 650.400,00
		VALOR TOTAL	R\$ 650.400,00
Baixa Grande (Ba), 25 outubro de 2021.			
GILVAN RIOS DA SILVA Prefeito Municipal			

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021)



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

**Processo Administrativo Nº 310/2021
Edital Pregão Eletrônico Nº 006/2021**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O **MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA**, através da Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº13.794.912/0001-24 com sede na Av 2 Julho nº737 – Baixa Grande, Centro - CEP 4462000, por seu Prefeito Municipal o Sr. **GILVAN RIOS DA SILVA**, brasileiro, casado, residente nesta cidade, portador da cédula de identidade nº. 02297891 70 SSP/BA, inscrito no CPF sob nº. 276.669.055-72, brasileiro, casado, denominado Órgão Gerenciador, daqui por diante, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, RESOLVE registrar os preços da empresa **JS PNEUS LTDA** situada Rua da Conceição nº59 indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir: .

DO OBJETO:

- 1.1. A presente Ata tem por objeto Fornecimento parcelada de pneus novos de fábrica, câmaras e protetores, destinados aos veículos automotores deste município, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 006/2021**, conforme abaixo:

LOTE I

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
1	CÂMARA DE AR 10.5/65	UN	4	R\$ 347,50	R\$ 1.390,00
2	CÂMARA DE AR 1000X20	UN	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
3	CÂMARA DE AR 12.5/80/18	UN	4	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
4	CÂMARA DE AR 14/24	UN	22	R\$ 325,00	R\$ 7.150,00
5	CÂMARA DE AR 17.5 R25	UN	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
6	CÂMARA DE AR 17.5/25	UN	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
7	CÂMARA DE AR 20.5/25	UN	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00
8	CÂMARA DE AR 275/80	UN	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
					R\$ 22.000,00

LOTE II

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
1	PNEU 10.5/65 R16	UN	4	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00
2	PNEU 1000/20	UN	36	R\$ 3.000,00	R\$ 108.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

3	PNEU 12.5/80-18	UN	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00
4	PNEU 14.000-24	UN	20	R\$ 6.300,00	R\$ 126.000,00
5	PNEU 17.5-25	UN	2	R\$ 7.000,06	R\$ 14.000,12
6	PNEU 17.5 R25	UN	4	R\$ 13.599,00	R\$ 54.396,00
7	PNEU 175/ R14	UND	116	R\$ 519,00	R\$ 60.204,00
8	PNEU 175/65 - R14	UND	24	R\$ 465,00	R\$ 11.160,00
9	PNEU 185/65 R15	UN	24	R\$ 608,00	R\$ 14.592,00
10	PNEU 20.5-25	UN	6	R\$ 14.000,00	R\$ 84.000,00
11	PNEU 205/55 R16	UND	36	R\$ 704,83	R\$ 25.373,88
12	PNEU 215/75 R17.5	UN	6	R\$ 2.630,00	R\$ 15.780,00
13	PNEU 235/75 R17.5	UN	6	R\$ 2.999,00	R\$ 17.994,00
14	PNEU 275/80 22,5	UN	20	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00
					R\$ 616.500,00

LOTE III

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Unit	Valor Total
1	PROTETOR 10.5/65	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
2	PROTETOR 1000X20	UN	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
3	PROTETOR 12.5/80/18	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
4	PROTETOR 17.5 R25	UN	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
5	PROTETOR 20.5 R25	UND	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
6	PROTETOR 22.5	UN	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
7	PROTETOR ARO 24	UN	22	R\$ 150,00	R\$ 3.300,00
8	PROTETOR R25	UN	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
					R\$ 11.900,00

VALOR TOTAL DOS LOTES R\$ 650.400,000(seiscentos e cinquenta mil e quatrocentos reais).

2. DA VIGÊNCIA:

2.1. A Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

3. DAS OBRIGAÇÕES:

3.1. O Órgão Gerenciador obriga-se a:

- a) Fornecer o os produtos, de acordo com as especificações técnicas.
- b). Arcar com todos os custos inerentes à entrega dos produtos ora licitados;
- c). Responder, por quaisquer danos que venham a causar à União, Estado, Município ou a terceiros, em função do objeto do contrato firmado;
- d). Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos serviços, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato;
- e). Indenizar, inclusive a terceiros, em consequência de eventuais danos materiais ou institucionais, causados pela CONTRATADA ou seus prepostos, na execução de suas atividades;
- f) Manter durante toda a execução do contrato as mesmas condições da habilitação.
- g). Prestar todos os esclarecimentos que lhe forem solicitados pelo CONTRATANTE, atendendo prontamente a todas as reclamações.

3.2. A Fornecedora Registrada obriga-se a:

- a). Receber provisoriamente os produtos mediante regular aferição de quantitativos, disponibilizando local, data e horário;
- b) Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos serviços recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Termo de Referência e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;
- c) Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da fornecedora, através dos servidores especialmente designados para esta tarefa;
- d) Efetuar o pagamento no prazo previsto.
- e) Notificar o fornecedor, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades constatadas nos produtos fornecidos, para que sejam corrigidos;
- f) Quando do fornecimento, enviar cópia da Nota de Empenho registrada e emitida em favor do fornecedor contratado, em data compreendida durante a vigência do contrato assinado.
- g) Prestar as informações e os esclarecimentos atinentes ao objeto, que venham a ser solicitados pela fornecedora.
- h) Assegurar-se de que os preços contratados estão compatíveis com aqueles praticados no mercado pelas demais prestadoras dos serviços, de igual objeto do instrumento contratual, de forma a garantir que continuem a serem os mais vantajosos para a Administração Pública;

4. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

- 4.1. A prestação de serviços do item registrados em Ata será solicitado mediante o envio da respectiva Ordem de Fornecimento.
- 4.2. Cada Ordem de Fornecimento conterá sucintamente a quantidade, descrição do serviço, valor, assinatura do requisitante e data de expedição.
- 4.3. A Ordem de Fornecimento poderá ser enviada via fax à Prestadora Registrada ou por qualquer outro meio hábil.
- 4.4. Poderão ser emitidas mais de uma Ordem de Fornecimento por mês.
- 4.5. A Fornecedora Registrada ficará obrigada a atender todas as solicitações efetuadas através das Ordens de Fornecimento emitidas durante a vigência da Ata, mesmo se a entrega delas decorrente for prevista para data posterior ao seu vencimento.

5. DA ENTREGA E ATESTO DOS ITENS RECEBIDOS:

- 5.1. A Fiscalização será por meio de servidor designado pela Prefeitura Municipal de BAIXA GRANDE/Bahia, que fiscalizará a entrega do material, quantidade, qualidade e atestará as notas fiscais correspondentes, conforme detalhamento nas especificações;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

5.2. Se a prestadora Registrada recusar-se injustificadamente a entregar os itens no prazo estabelecido, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, sujeitando-se à desistente as penalidades previstas nesta Ata, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.

5.3. A entrega dos itens deverá ser realizada nos locais descritos nas Ordens de Fornecimento, emitida pela Secretaria solicitante.

5.4. A entrega deverá ser feita rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas, e nas mesmas condições.

5.5. Após o atesto das Notas Fiscais por servidor designado pelo município de BAIXA GRANDE a mesma deverá constar número da Ordem de Fornecimento, dados da conta bancária para depósito do pagamento, bem como prova de regularidade junto as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, ao FGTS, CNDT e a Certidão conjuntamente expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB e pela Procuradoria – Geral da Fazenda Nacional – PGFN

6. DO PAGAMENTO:

6.1. O pagamento à Fornecedora Registrada será efetuado em até 30 (dias) corrido a partir da entrada da Nota Fiscal, devidamente atestada por quem de direito.

6.2. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a Prestadora Registrada encontra-se em regular situação fiscal para com as fazendas estadual e federal.

6.3. Nenhum pagamento será feito sem que a Prestadora Registrada tenha recolhido o valor de multa eventualmente aplicada.

6.4. Havendo erro na nota fiscal, ou outra circunstância que desaprove a liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento sustado, até que a Prestadora Registrada tome as medidas saneadoras necessárias.

6.5. O pagamento poderá ser efetuado mediante depósito bancário na conta corrente da Prestadora Registrada, indicada na proposta de preços, devendo para isto ficar explicitado o nome do Banco, Agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetuado o crédito.

6.6. O atraso no pagamento pela administração no prazo estipulado no subitem 14.1. por motivo de força maior, não garantem a contratada o direito de suspensão imediato da Prestações de serviços, as quais, só poderão fazer este mediante comunicação por escrito e após 90 (noventa) dias consecutivos de atraso da fatura mais antiga.

6.7. O não cumprimento pela contratada dos termos previstos no subitem anterior sujeitará a contratada as sanções previstas no item 9.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

7.1. As despesas decorrentes da aquisição dos materiais pela(s) Secretaria(s) Municipal (is) serão cobertas pela Lei Orçamentária do Município de Baixa Grande/Bahia.

7.2. Caso esta Ata venha extrapolar o exercício orçamentário vigente, as despesas com estes serviços serão cobertas pelo Orçamento Geral do Município de competência do exercício orçamentário vigente na data da realização da despesa.

8. DO REAJUSTE E DAS ALTERAÇÕES:

8.1. Os preços ofertados serão fixos e irrevogáveis. No entanto, os valores constantes da Ata de Registro de Preços poderão ser repactuados, desde que comprovado o desequilíbrio econômico financeiro, devidamente fundamentado pela autoridade superior.

8.2. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser alterada, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

8.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as necessárias negociações junto à Fornecedora Registrada.

8.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar a Prestadora Registrada visando à negociação para redução de preços e sua consequente adequação ao praticado no mercado;
- b) frustrada a negociação, a Prestadora Registrada será liberada do compromisso assumido;
- c) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Prestadora Registrada, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) liberar a Prestadora Registrada do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços;
- b) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.6. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

9. DAS PENALIDADES:

9.1 Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatário que:

9.2 Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 10.520, de 2002, o licitante/adjudicatário que:

- a) Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta;
- b) Não assinar a ata de registro de preços, quando cabível;
- c) Apresentar documentação falsa;
- d) Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;
- e) Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- f) Não mantiver a proposta;
- g) Cometer fraude fiscal;
- h) Comportar-se de modo inidôneo;

9.3 O atraso injustificado ou retardamento na prestação de serviços objeto deste certame sujeitará a empresa, a juízo da Administração, à multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o art. Nº 86, da Lei Nº 8666/93.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

9.3.1 A multa prevista neste ITEM será descontada dos créditos que a contratada possuir com a **Prefeitura Municipal de BAIXA GRANDE/BA**, e poderá cumular com as demais sanções administrativas, inclusive com as multas previstas.

9.4 A inexecução total ou parcial do objeto contratado, a Administração poderá aplicar à vencedora, as seguintes sanções administrativas, nos termos do artigo Nº 87, da Lei Nº 8.666/93:

a) Advertência por escrito;

b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total do contrato;

c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a **Prefeitura Municipal de BAIXA GRANDE/BA**, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita pela Administração da **Prefeitura Municipal de BAIXA GRANDE/BA**, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade 05 (cinco) anos;

d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do art. Nº 87 da Lei Nº 8.666/93, c/c art. Nº 7º da Lei Nº 10.520/02.

9.5 Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo.

9.5.1 Serão publicadas na Imprensa Oficial do Município de BAIXA GRANDE - BA, as sanções administrativas previstas no ITEM 21.2, c, d, deste edital, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública...

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:

10.1. A Prestadora Registrada terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não entregar os itens objeto da Ordem de Fornecimento devidamente expedida, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

10.2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

10.3. A Prestadora Registrada poderá solicitar o cancelamento do seu preço registrado na ocorrência de fato superveniente, devidamente comprovado, que venha comprometer a perfeita execução dos compromissos assumidos, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

11. DA PUBLICAÇÃO:

11.1. Incumbirá ao Órgão Gerenciador providenciar a publicação desta Ata, por extrato, na imprensa oficial, dentro do prazo de até 20 (vinte) dias da data da sua assinatura.

12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

12.1. Independentemente de sua transcrição, o edital, a proposta de preços e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pela Prestadora Registrada farão parte desta Ata de Registro de Preços.

13. DO FORO:

13.1 Fica eleito o foro da Comarca do Órgão Gerenciador para dirimir qualquer dúvida oriunda desta Ata de Registro de Preços, com renúncia de qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, é assinada, em 2 (duas) vias, de igual teor e forma, pelas signatárias deste instrumento, tendo sido arquivada uma via na Sede Administrativa do Município de Baixa Grande.

Baixa Grande, 25 de outubro de 2021

Prefeito Municipal
GILVAN RIOS DA SILVA
CONTRATANTE

JS PNEUS LTDA
CNPJ sob n.º 40.262.889/0001-08
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

1. _____

2. _____

C.P.F. _____

CPF. _____

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2021

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL PENSO E CORRELATO, PARA REDE PÚBLICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO ABERTA.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, pessoa jurídica de direito público interno, situado na AVENIDA 2 DE JULHO, Nº 737, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 13.794.912/0001-24, doravante designado simplesmente CONTRATANTE, representada neste ato por seu Prefeito Municipal, Sr. **GILVAN RIOS DA SILVA** e do outro, **LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, situada na Av Luis Eduardo Magalhaes, 817, B Oliveira Capim Grosso-Ba, CNPJ 04. 309.026/0001-77, simplesmente denominada de FORNECEDOR, firmam a presente ATA DE REGISTROS DE PREÇOS, conforme decisão exarada no Processo Licitatório nº 167/2021 referente ao Pregão Presencial nº 016/2021 para Registro de Preços, nos termos da Lei Federal 10.520/02 subsidiariamente, às normas da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que institui o Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte e sua alteração Lei 147/2014, Decreto Municipal de nº 016/2021 que regulamenta a licitação na modalidade Pregão Presencial - Sistema de Registro de Preço no Município de BAIXA GRANDE e demais normas sobre licitação em vigor, firmar a presente Ata de Registro de Preços, conforme determina o Parágrafo Único do Art. 38 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, mediante as seguintes condições.

1. DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto fornecimento parcelado de material penso e correlatos, para rede pública de saúde deste município, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital do **Pregão Presencial Nº 016/2021**, conforme abaixo:

Item	Descrição detalhada	Unid.	Qtde.	Valor Unitários	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA (ESPATULA DE MADEIRA), DESCARTAVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, SUPERFICIE E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, ESPESSURA E LARGURA UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14 CM DE COMPRIMENTO; 1,4 CM DE LARGURA; 05 MM DE ESPESSURA, EMBALADO EM PACOTE COM 100 PEÇAS, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 PACOTES.	UN	150	R\$ 2,79	R\$ 418,50
2	ACIDO ACÉTICO, 2%. VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS EMBALAGEM 1 LITRO	LT	5	R\$ 6,40	R\$ 32,00
3	ACIDO ACÉTICO, 5%. VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS EMBALAGEM 1 LITRO	LT	5	R\$ 7,77	R\$ 38,85
4	AGUA DESTILADA 10 ML	UN	1000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
5	ÁGUA DESTILADA, FRASCOS DE 5 LITROS. GRUPO QUÍMICO: SOLVENTE INORGÂNICO ASPECTO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO E INSÍPIDO. DENSIDADE (20 °C): MIN. 0,990 CONDUTIVIDADE: < 3,0 µS/CM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FR	555	R\$ 1,22	R\$ 677,10
6	AGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	LT	300		R\$ 678,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	VALIDADE.			R\$ 2,26	
7	AGULHA, 13 X 4,5 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
8	AGULHA, 20 X 5,5, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 4,85	R\$ 485,00
9	AGULHA, 25 X 7, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	40	R\$ 4,85	R\$ 194,00
10	AGULHA, 30 X 7,0, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	125	R\$ 4,85	R\$ 606,25
11	AGULHA, 30 X 8, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	150	R\$ 4,85	R\$ 727,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

12	AGULHA, 40 X 12, HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGENICA, CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RÍGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENO, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADO AO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	100	R\$ 5,35	R\$ 535,00
13	ALCOOL, ETÍLICO 70%, SOLUÇÃO ANTISSEPTICA USO EXTERNO, FRASCO COM 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVE CONTER VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. CASO SOLICITADO, DEVERÁ SER APRESENTADO A NOTIFICAÇÃO SIMPLIFICADA NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS, FABRICAÇÃO E CONTROLE - CBPFC DO FABRICANTE CONFORME RESOLUÇÃO ANVISA Nº460/99, NA ENTREGA DO PRODUTO. EM CASO DO FABRICANTE FORA DO MERCOSUL, APRESENTAR DOCUMENTO DO PAÍS DE ORIGEM TRADUZIDO POR TRADUTOR OFICIAL.	LT	544	R\$ 3,60	R\$ 1.958,40
14	ÁLCOOL, ETÍLICO, A 99% GL EMBALAGEM DE 01 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
15	ALGODAO, HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, ISENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSÍPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO EMBALAGEM: ROLO COM 500 G. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PC	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
16	ALMOTOLIA FRASCO PLASTICO PARA ACONDICIONAR SOLUCAO, NA COR AMBAR TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDACAO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250 ML.	UN	250	R\$ 1,50	R\$ 375,00
17	AMBÚ, ADULTO, REANIMADOR VENTILATÓRIO MANUAL ADULTO REUTILIZÁVEL; RESISTENTE A DESINFECÇÃO QUÍMICA, DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS DIVERSAS PARTES PARA POSSIBILITAR CORRETO PROCEDIMENTO DE LIMPEZA E DE FÁCIL MANUSEIO; BOLSA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1.000 ML, CONSTRUÍDA EM MATERIAL TRANSPARENTE, RESISTENTE, DE PAREDE ÚNICA QUE PERMITA REEXPANSÃO RÁPIDA E AUTOMÁTICA; VÁLVULA UNIDIRECIONAL, CONEXÃO PERFEITA COM A BOLSA E COM A MÁSCARA, DE FÁCIL MANUSEIO E SEM QUALQUER ESCAPE, PROVIDO DE LIMITADOR DE PRESSÃO CONFORME AS NORMAS TÉCNICAS PARA REANIMAÇÃO, DEVENDO POSSIBILITAR A ADAPTAÇÃO A QUALQUER VÁLVULA PEEP, FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS DIVERSAS PARTES PARA POSSIBILITAR CORRETO PROCEDIMENTO DE LIMPEZA; MÁSCARA EM SILICONE OU MATERIAL COMPATÍVEL, TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NARIZ E BOCA DO PACIENTE, BOCAL ACOLCHOADO EVITANDO TRAUMATIZAR A FACE DO PACIENTE E PROPORCIONANDO CONFORTO, DESENHO ANATÔMICO. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	8		R\$ 154,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

				R\$ 19,36	
18	APARELHO DE GLICOSÍMETRO, COMPATÍVEL COM AS TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA CAPILAR DESTE MESMO LOTE, COM FAIXA DE MEDIÇÃO DE VALORES ENTRE 20 A 600 MG/DL; VOLUME DA AMOSTRA DE 1 MICROLITRO; OFERECENDO RESULTADO DA ANÁLISE INFERIOR A 10 SEGUNDOS. PRECISÃO E CONFORTO COM UMA PEQUENA GOTA DE SANGUE. POSSUI MEMÓRIA DE 300 RESULTADOS COM DATA E HORA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UN	488	R\$ 3,22	R\$ 1.571,36
19	ATADURA DE CREPOM: DIMENSÕES DE 10 CM X 1,80 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 1,80 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES. DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. DEVE CONTER TAMBÉM MODO DE LAVAR A ATADURA E O TIPO ESTERILIZAÇÃO. NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ENCENAÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056.	PCT	140	R\$ 2,88	R\$ 403,20
20	ATADURA DE CREPOM: DIMENSÕES DE 15 CM X 1,80 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 1,80 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS. EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES. DEVE CONTER DE MANEIRA LEGÍVEL FIXADA EM SEU CORPO NOME E MARCA DO PRODUTO, NUMERO DE FIOS POR CM, COMPOSIÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE NUMERA DO LOTE. DEVE CONTER TAMBEM MODO DE LAVAR A ATADURA E O TIPO ESTERILIZAÇÃO. NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL E NUMERO DE INSCRIÇÃO, NUMERO DE ENCENAÇÃO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 185 DA ANVISA, RESOLUÇÃO Nº 02 DE 31/12/2001 DO CONMETRO, PORTARIA Nº. 157 DO INMETRO E NBR 14056.	PC	220	R\$ 4,33	R\$ 952,60
21	AVENTAL IMPERMEAVEL DE PVC COM FORRO EM TECIDO DE POLIESTER, COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRAS PARA REGULAGEM UTILIZADAS PARA AJUSTE NAS COSTAS. TAM 1,20M X 0,80M	UNI	100	R\$ 6,33	R\$ 633,00
22	AVENTAL IMPERMEAVEL, MANGAS LONGAS, PUNHO DE MALHA OU ELASTICO E ABERTURA POSTERIOR, TAMANHOS VARIADOS	UNI	90	R\$ 4,13	R\$ 371,70
23	AVENTAL, USO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, ERGONÔMICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL A FLUIDOS CORPORÉOS E A LIQUIDOS, COR BRANCA, COM ABERTURA PARA AS COSTAS, FECHAMENTO SUPERIOR COM TIRAS E FAIXA NA CINTURA COM PONTO DE FIXAÇÃO NA FRENTE, GOLA RENTE QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DO PESCOÇO DOS USUÁRIOS, COM MANGAS LONGA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,25M E LARGURA MÍNIMA DE 75CM, EM 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 30 GR/M². EMBALAGEM: PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, DA PROCEDÊNCIA E DATA DE FABRICAÇÃO.	PC	800	R\$ 8,91	R\$ 7.128,00
24	BALANÇA PLATAFORMA DIGITAL PORTATIL	UN	92	R\$ 13,50	R\$ 1.242,00
25	BALANÇA PLATAFORMA ELETRÔNICA DIGITAL REFORÇADA 300kg	UN	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

26	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2L: EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
27	BOMBA DE INFUSÃO COM BATERIA E EQUIPO UNIVERSAL	UN	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
28	BOUGIE VENTILADO	UN	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
29	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, CAPACIDADES PARA 20 LITROS, MATERIAL NÃO RECICLADO, CX COM 10 UNIDADES	UN	25	R\$ 3,93	R\$ 98,25
30	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO-CORTANTES, CAPACIDADES PARA 7 LITROS, MATERIAL NÃO RECICLADO, CX COM 10 UNIDADES	UN	30	R\$ 2,02	R\$ 60,60
31	CAIXA COLETORA PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES, CAPACIDADE PARA 13 LITROS, MATERIAL NÃO RECICLADO, CX COM 10 UNIDADES.	UN	30	R\$ 2,92	R\$ 87,60
32	CANULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO INFANTIL Nº 4,5 MM, UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA, ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO, FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO, DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS, DIMINUIR O RISCO DE SEQÜELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA, CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	CX	10	R\$ 16,78	R\$ 167,80
33	CANULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO INFANTIL Nº 5,0 MM, UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA, ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO, FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO, DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS, DIMINUIR O RISCO DE SEQÜELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA, CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	CX	10	R\$ 16,78	R\$ 167,80
34	CANULA TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO INFANTIL Nº 5,5 MM, UTILIZADAS EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS QUE NÃO NECESSITAM DE VENTILAÇÃO MECÂNICA. CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA É INDICADA PARA, ALIVIAR OBSTRUÇÕES DAS VIAS AÉREAS SUPERIORES, SUPORTE VENTILATÓRIO PROLONGADO, FACILITAR A LIMPEZA BRÔNQUICA POR ASPIRAÇÃO, DIMINUIR O RISCO DE LESÕES LARÍNGEAS, DIMINUIR O RISCO DE SEQÜELAS ESTENOTIPAS DA TRAQUEIA, CONTÉM CÂNULA INTERNA E GUIA PARA LIMPEZA.	CX	10	R\$ 16,78	R\$ 167,80
35	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20GAX 0.75 (0.75MMX1.9CM) RADIOPACO, TIPO SAF-T INTIMA, APIROGÊNICO, ESTÉRIL COM OS DADOS DO FABRICANTES – INFANTIL	UN	5000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
36	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22GAX 0.75 (0.75MMX1.9CM) RADIOPACO, TIPO SAF-T INTIMA, APIROGÊNICO, ESTÉRIL COM OS DADOS DO FABRICANTES – INFANTIL	UND	5000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
37	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24GAX 0.75 (0.75MMX1.9CM) RADIOPACO, TIPO SAF-T INTIMA, APIROGÊNICO, ESTÉRIL COM OS DADOS DO FABRICANTES – INFANTIL	UND	5000	R\$ 0,16	R\$ 800,00
38	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS 110CM ADULTO	UN	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00
39	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS 110CM PEDIATRICO	UN	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
40	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 14 PARA ACESSO VENOSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	12		R\$ 237,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

				R\$ 19,76	
41	CATETER, JELCO, RADIOPACO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, FLEXIVEL, N. 16 PARA ACESSO VENOSO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	12	R\$ 19,76	R\$ 237,12
42	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexivel, n. 18 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	12	R\$ 19,76	R\$ 237,12
43	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexivel, n. 20 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	12	R\$ 19,76	R\$ 237,12
44	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexivel, n. 22 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	12	R\$ 19,76	R\$ 237,12
45	CATETER, jelco, radiopaco, apirogênico, estéril, descartavel, flexivel, n. 24 para acesso venoso. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirurgico e filme termoplastico, abertura em petala. Na embalagem devera estar impresso dados de identificação, procedencia, data de fabricacao, tipo de esterilizacao, prazo de validade e registro no Ministerio da Saude. Caixa com 50 unidades.	CX	12	R\$ 22,36	R\$ 268,32
46	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 10, SILICONIZADO EM PVC, ESTÉRIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 0,33	R\$ 165,00
47	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 12, SILICONIZADO EM PVC, ESTÉRIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 0,34	R\$ 170,00
48	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 14, SILICONIZADO EM PVC, ESTÉRIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
49	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 16, SILICONIZADO EM PVC, ESTÉRIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 0,38	R\$ 190,00
50	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 4, SILICONIZADO EM PVC, ESTÉRIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 0,31	R\$ 155,00
51	CATETER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 6, SILICONIZADO EM PVC, ESTÉRIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RÍGIDO E PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA	UND	500		R\$ 155,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			R\$ 0,31	
52	CATER, NASAL, PARA OXIGENIO, N. 8, SILICONIZADO EM PVC, ESTERIL, ATOXICO, COM CONECTOR UNIVERSAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM BLISTER RIGIDO E PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
53	CLORETO DE SÓDIO 20% AMPOLA COM 10ML	AMP	500	R\$ 0,21	R\$ 105,00
54	CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA COM 10ML	AMP	2700	R\$ 0,17	R\$ 459,00
55	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML, BRANCO OPACO	UN	380	R\$ 2,17	R\$ 824,60
56	COLETOR TIPO SACO COM 2000 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	34	R\$ 5,18	R\$ 176,12
57	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM, DESCARTÁVEL ESTÉRIL 100% ALGODÃO EM TECIDO TELA, COM 8 CAMADAS, 13 FIOS POR CM2, INODORA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, COM CABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	1200	R\$ 0,58	R\$ 696,00
58	CUFFÔMETRO MEDIDOR DE PRESSÃO DE CUFF	UN	2	R\$ 126,36	R\$ 252,72
59	CURVA PARA LARINGOSCÓPIO TAMANHO 3 E 4	PC	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	DISPENSER, PARA ALCOL GEL HIDRATADO, EM PLASTICO ABS, CAPACIDADE MINIMA DE 800 ML, LAVAVEL, VISOR FRONTAL, COM PARAFUSOS E BUCHAS DE FIXAÇÃO, ACIONAMENTO ATRAVES BOTAO DE JECAO, NA COR PADRAO DA UNIDADE.	UND	60	R\$ 20,74	R\$ 1.244,40
61	DISPOSITIVO INTRA UTERINO D.I.U. FIO DE COBRE, VALIDADE DE 10 ANOS	UN	195	R\$ 12,31	R\$ 2.400,45
62	ELETRODOS PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA KIT	KIT	58	R\$ 7,13	R\$ 413,54
63	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL	UND	400	R\$ 0,51	R\$ 204,00
64	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS DESCARPACK	UND	800	R\$ 0,43	R\$ 344,00
65	ESCOVA ENDOCERVICAL, DESCARTAVEL, EM POLIETILENO RESISTENTE, AUTOCLAVAVEL, COM RESISTENCIA A ALTA TEMPERATURA EM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO NO AUTOCLAVE, PARA USO GINECOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	7200	R\$ 0,08	R\$ 576,00
66	ESFIGMOMANOMETRO, PARA USO ADULTO, COM BRAÇADEIRA CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO NA COR CINZA, MANGUITO EM BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS, DE ALTA DURABILIDADE. MANÔMETRO: ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 À 300 MMHG. CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHAS DE METAL, CONTENDO O Nº DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR E O RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO. PÊRA INSUFLADORA: BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO EM METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE. VÁLVULA: METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL.	UND	100	R\$ 31,40	R\$ 3.140,00
67	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL, ENCAPADO, TAMANHO DE 10 CM X 4,5 M. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADO DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	RL	326	R\$ 4,34	R\$ 1.414,84
68	ESPARADRAPO MICROPOR, NA COR BRANCA, EM TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA, IMPERMEÁVEL, COM ÓTIMA ADERÊNCIA, ISENTA DE SUBSTANCIA ALERGENAS, DIMENSOES 10 CM X 4,5 M. EMBALAGEM: ROLO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	ROL	350	R\$ 2,74	R\$ 959,00
69	ESPATULA DE AYRE, EM MADEIRA, FORMATO ACHATADO, DIMENSOES 180 MM (COMPRIMENTO) X 16,5 MM (LARGURA) X 1,5 MM (ESPESSURA). EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES,	PC	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUES, PROCEDENCIA, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.				
70	ESPECULO DE COLLINS G, VAGINAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICACAO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO G. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	2000	R\$ 0,42	R\$ 840,00
71	ESPECULO DE COLLINS M, VAGINAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICACAO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO M. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UND	1500	R\$ 0,40	R\$ 600,00
72	ESPECULO DE COLLINS P, VAGINAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICO E APIROGENICO, EM PLASTICO TRANSPARENTE, SEM LUBRIFICACAO, VALVA COM 95 MM, TAMANHO P. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	1500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
73	ESTETOSCOPIO, CLINICO, ADULTO, BIAURICULAR, COM OLIVAS DE AJUSTE ANATOMICO PERFEITO, EXTENSOR CONFECCIONADO EM BORRACHA FLEXIVEL E RESISTENTE A MULTIPLAS DESINFECÇÕES, DUPLA CAMPANULA, RECOBERTA COM MEMBRANA ULTRA SENSIVEL FIXADO AO CORPO METALICO POR HALO EMBORRACHADO. TIPO TUBO: EM Y, MATERIAL TUBO: N/D, COR TUBO: PRETO, MATERIAL ANGULO: METALICO, MODELO DIAFRAGMA: DUPLO.	UND	70	R\$ 10,08	R\$ 705,60
74	EXTENSOR DE OXIGENIO DE 3 METROS	UND	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
75	EXTENSOR P/ ASPIRAÇÃO ESTÉRIL 2 METROS	UN	300	R\$ 0,81	R\$ 243,00
76	FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA VENTILAÇÃO MECÂNICA PEDIATRICO COMPLETO	UND	100	R\$ 2,59	R\$ 259,00
77	FILTRO DE BARREIRA (BACTERIANO) PARA VENTILAÇÃO MECANICA	UN	19	R\$ 2,59	R\$ 49,21
78	FITA ADESIVA HOSPITALAR: DIMENSÕES 19 MM X 30 METROS, COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE, INDICADAS PARA FIXAÇÕES DE ATADURAS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, RÓTULOS, SOROS, FECHAMENTO DE PACOTES A SEREM ESTERILIZADOS.	RL	350	R\$ 2,22	R\$ 777,00
79	FITA ANTROPOMÉTRICA CORPORAL	UN	30	R\$ 3,34	R\$ 100,20
80	FITA AUTOCLAVE, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	485	R\$ 2,22	R\$ 1.076,70
81	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300ml	UN	150	R\$ 0,52	R\$ 78,00
82	GARROTE EM BORRACHA SINTÉTICA, SEM LÁTEX, ANTIALÉRGICA, PARA PUNÇÃO VENOSA. EMBALAGEM: CAIXA COM 25 UNIDADES	CX	8	R\$ 8,36	R\$ 66,88
83	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA, USO INTERNO E EXTERNO, INCOLOR, 1000G INODORO, NAO GORDUROSO, UMECTANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA E PH NEUTRO, PARA USO COMO MEIO DE CONTATO PARA TRANSMISSÃO ULTRA-SONICA, ECOGRAFOS E DOPPLERS. EMBALAGEM: FRASCO DE 1000G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	300	R\$ 2,72	R\$ 816,00
84	GLUTARALDEÍDO A 2%, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	10	R\$ 8,29	R\$ 82,90
85	GUIA BOUGIE PARA INTUBAÇÃO TRAQUEAL	UN	12	R\$ 25,92	R\$ 311,04
86	INALADOR COMPRESSOR PORTÁTIL BIVOLT	UN	10	R\$ 56,35	R\$ 563,50
87	KIT DE CRICOTOMIA DE EMERGÊNCIA	UN	20	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
88	KIT, PARA NEBULIZAÇÃO, ADULTO, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO	JG	88	R\$ 5,71	R\$ 502,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	DO MINISTÉRIO SAÚDE.				
89	KIT, PARA NEBULIZAÇÃO, INFANTIL, COMPOSTO DE MASCARA, MANGUEIRA SANFONADA E CONEXAO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MINISTÉRIO SAÚDE.	JG	88	R\$ 5,70	R\$ 501,60
90	LAMINA DE BISTURI NUMERO 24, DESCARTAVEL, ESTERIL, EM ACO INOXIDAVEL, SEM REBARBAS, COM CORTE AFIADO E QUE SE ADAPTEM AOS CABOS DE BISTURI PADRAO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES INDIVIDUAIS, EM PAPEL LAMINADO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	55	R\$ 14,26	R\$ 784,30
91	LAMINA PARA MICROSCOPIO FOSCA LAPIDADA 26X76MM 50 UNIDADES	CX	80	R\$ 2,63	R\$ 210,40
92	LAMINAS DESCARTAVEIS PARA LARINGO TAMANHO 3 E 4	UN	3	R\$ 37,20	R\$ 111,60
93	LANTERNA CLÍNICA LED	UN	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
94	LARINGOSCOPIA	UND	0	R\$0,00	R\$ 0,00
95	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL, NÃO ESTERELIZADO, DIMENSÕES 700 MM X 50 M. NÃO RECLICADO, COR BRANCA. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	460	R\$ 3,23	R\$ 1.485,80
96	LUGOL, FORTE, A 5%. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	L	5	R\$ 51,84	R\$ 259,20
97	LUVA CIRURGICA A BASE DE LATEX, ESTERELIZADA, ANATOMICA, COM OU SEM PÓ,SUPERFICIE LISA OU ADERENTE TAMANHOS VARIADOS	UNI	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00
98	LUVA CIRÚRGICA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, Nº 7,5 CONFORME PADRÃO NACIONAL: CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, LUBRIFICADA COM PRODUTO ATÓXICO. O PRODUTO DEVE SER HIPOALERGÊNICO E A CONCENTRAÇÃO DE PROTEÍNAS INFERIOR A 189MG/G DE LUVA, ATESTADO POR LAUDO ANALÍTICO. CADA PAR DE LUVAS EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR; A EMBALAGEM EXTERNA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA SUA TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, MÉTODO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E MINISTÉRIO DO TRABALHO E ESTAR CONFORME NBR 13391 E RDC Nº 5, DE 19/02/2008	PAR	450	R\$ 0,91	R\$ 409,50
99	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO G EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM, BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16 MM, SEM PÓ BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES.	CX	956	R\$ 29,16	R\$ 27.876,96
100	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO M EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM, BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16 MM, SEM PÓ BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES.	CX	1496	R\$ 29,16	R\$ 43.623,36
101	LUVA DE PROCEDIMENTO, TAMANHO P EM LATEX NATURAL, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 24 CM, BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16 MM, SEM PÓ BIOABSORVIVEL, EMBALAGEM: CAIXA	CX	886		R\$ 25.694,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	COM 50 PARES.			R\$ 29,00	
102	LUVA NÃO CIRURGICA, EM LATEX, COM OU SEM PO, NÃO ESTERELIZADA, AMBIDESTRA, TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM 100 UND	UNI	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00
103	MACAÇÃO DE SEGURANÇA, TAMANHO EXG, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TNT, DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, QUE PERMITA A PROTEÇÃO DO CRANIO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS E TORNOZELOS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM PROTEÇÃO CONTRA A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE, VÍRUS E BACTERIAS, RESISTENTE A RASGOS, RESPIRÁVEL, COM COSTURAS TERMOSSELADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADAS CONFORME RDC 185/01 ANVISA. CA, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE REFERENTE AO MESMO.	UN	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
104	MACAÇÃO DE SEGURANÇA, TAMANHO G, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TNT, DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, QUE PERMITA A PROTEÇÃO DO CRANIO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS E TORNOZELOS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM PROTEÇÃO CONTRA A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE, VÍRUS E BACTERIAS, RESISTENTE A RASGOS, RESPIRÁVEL, COM COSTURAS TERMOSSELADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADAS CONFORME RDC 185/01 ANVISA. CA, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE REFERENTE AO MESMO.	UN	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
105	MACAÇÃO DE SEGURANÇA, TAMANHO GG, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TNT, DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, QUE PERMITA A PROTEÇÃO DO CRANIO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS E TORNOZELOS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM PROTEÇÃO CONTRA A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE, VÍRUS E BACTERIAS, RESISTENTE A RASGOS, RESPIRÁVEL, COM COSTURAS TERMOSSELADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADAS CONFORME RDC 185/01 ANVISA. CA, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE REFERENTE AO MESMO.	UN	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
106	MACAÇÃO DE SEGURANÇA, TAMANHO M, PARA USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM TNT, DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL, RESPIRÁVEL, QUE PERMITA A PROTEÇÃO DO CRANIO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E INFERIORES DO USUÁRIO, ELÁSTICO NO CAPUZ, PUNHOS E TORNOZELOS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER, COM PROTEÇÃO CONTRA A PENETRAÇÃO DE LÍQUIDOS, SANGUE, VÍRUS E BACTERIAS, RESISTENTE A RASGOS, RESPIRÁVEL, COM COSTURAS TERMOSSELADAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA ROTULADAS CONFORME RDC 185/01 ANVISA. CA, O PRODUTO DEVE OBEDECER A QUALQUER LEGISLAÇÃO VIGENTE REFERENTE AO MESMO.	UN	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
107	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA TIPO PFF3/N99 COM CLIP NASAL, COM VALVULA	UN	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
108	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA TIPO PFF3/N99 COM CLIP NASAL, COM VALVULA	UNI	500	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00
109	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA COM CLIPE NASAL TIPO PFF2/N95, SEM VALVULA	UNI	700	R\$ 1,29	R\$ 903,00
110	MASCARA DE VENTURI	UN	14	R\$ 15,22	R\$ 213,08
111	MASCARA NÃO REINALANTE	UN	14	R\$ 12,90	R\$ 180,60
112	MASCARA TIPO CIRURGICA, DESCARTAVEL, TNT, CAMADA TRIPLA COM CLIP NASAL	UNI	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00
113	MASCARA, CIRURGICA, DE PROTECAO RESPIRATORIA PARA AGENTES BIOLOGICOS, COM FILTRO P2 N. 95, EM MATERIAL RESISTENTE, ANTIALERGICO, AJUSTAVEL AO CONTORNO FACIAL, COM PRENDEDORES EM MATERIAL ELASTICO NAO DESFIANTE.	UND	10600	R\$ 1,25	R\$ 13.250,00
114	MASCARA, CIRURGICA, SEMI-FACIAL, DESCARTAVEL, COM TRES CAMADAS DE PROTECAO, SENDO A INTERNA EM MATERIAL HIPOALERGICO, COM CLIP NASAL EMBUTIDO QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTORNO DO ROSTO, PRODUZIDO EM ALUMINIO SUAVE E FLEXIVEL, NAO TRAUMATIZANTE, INODORA, TIRAS COSTURADAS COM SOLDA ELETRONICA, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIENCIA DE FILTRACAO BACTERIANA (E.F.B.), PARA PARTICULAS DE 1.0 MICRON, ACIMA DE	CX	758		R\$ 7.382,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	95 %. EMBALAGEM EM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 50 UNIDADES.			R\$ 9,74	
115	MONITOR CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR BIFÁSICO CARDIOMAX	UN	1	R\$ 2.915,00	R\$ 2.915,00
116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES INCOLOR, EM POLICARBONATO, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO RESISTENTE A IMPACTOS E RESPIGOS, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UVA, UVB. TAM. ÚNICO	UN	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
117	OCULOS proteção, uso geral, lente incolor, haste tipo espátula, confeccionado em policarbonato altamente resistente, próprio para utilização em áreas que necessitem de proteção visual.	UND	200	R\$ 2,92	R\$ 584,00
118	OTOSCOPIO LED FIBRA ÓPTICA	UN	7	R\$ 171,00	R\$ 1.197,00
119	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 02 DOBRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS 21CM (LARGURA) E MÍNIMO DE 23CM E MAXIMO 27CM (COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO DE ATE - 2% (DOIS POR CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO RECICLADO, NA COR BRANCA, SEM ODORE E APRESENTANDO TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO). EMBALAGEM CONTENDO 1000 FOLHAS COM PESO MÍNIMO DE 1.400 GRAMAS, PODENDO VARIAR - 2% DO PESO.	PC	320	R\$ 4,35	R\$ 1.392,00
120	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 20 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODORE, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUREOS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA	ROL	40	R\$ 17,75	R\$ 710,00
121	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 25 CM X 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO, INSENTA DE ODORE, SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUREOS E IRREGULARIDADES, PERMEAVEL AO AR E AO AGENTE ESTERILIZANTE, ATOXICO, SELAGEM TRIPLA COM LARGURA QUE NAO DEVE SER INFERIOR A 6 MM, RESISTENTE A RASGOS, TRACAO, VACUO, UMIDADE E CALOR, O POLIMERO E O COPOLIMERO QUE COMPOEM A EMBALAGEM NAO DEVE DELAMINAR, PH 5 A 8 IMPRESSO COM DOIS INDICADORES QUIMICOS PARA MONITORIZACAO QUE MUDAM DE COR APOS CONTATO COM O AGENTE ESTERILIZANTE NO PROCESSO DE VAPOR SATURADO OU OXIDO DE ETILENO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO CONFORME NBR 14990, REGISTRO DA ANVISA.	ROL	30	R\$ 28,80	R\$ 864,00
122	PAPEL, GRAU CIRURGICO, EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO DE PAPEL GRAU CIRURGICO X POLIESTER/POLIPROPILENO, GRAMATURA DO PAPEL DE 60 G/M² E DO FILME 54 G/M² DIMENSAO 200MM x 100 M, RESISTENTE AO PROCESSO DE ESTERILIZACAO INSENTA DE ODORE SER BARREIRA MICROBIANA DE 98%, LIVRE DE MICROFUREOS E IRREGULARIDADES,	RL	30	R\$ 22,91	R\$ 687,30
123	PAPEL, PARA ECG TÉRMICO MILIMETRADO 216MM X 30MT. EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATAS DE FABRICAÇÃO. C/1000 FOLHAS - 75G	RL	25	R\$ 20,25	R\$ 506,25
124	PAPEL, PARA ECG TÉRMICO MILIMETRADO 80MM X 20MT. EMBALAGEM: INDIVIDUAL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATAS DE FABRICAÇÃO. C/1000 FOLHAS - 75G	RL	25		R\$ 206,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

				R\$ 8,26	
125	Pinça Kelly curva 14cm	UND	5	R\$ 13,13	R\$ 65,65
126	PROPE DESCARTÁVEL, TAMANHO APROXIMADO PARA SAPATO NUMERO 42, GRAMATURA DE 30 G/M2, SEM COSTURA NA PARTE INFERIOR. EMBALAGEM EM PACOTE COM 100 PARES. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PCT	500	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00
127	PROTETOR FACIAL, COM KIT ADPTADOR PARA UTILIZAR O VISOREM CONJUNTO COM CAPACES, CONSTITUIDO DE COROAE CARNEIRA DE PLASTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES OU COM CATRACA E VISOR DE MATERIAL PLÁSTICO (POLICARBONATO) INCOLOR	UNI	100	R\$ 8,04	R\$ 804,00
128	PROTETOR, FACIAL, EM POLIÉSTER FLEXÍVEL, ESTERILIZÁVEL, REUTILIZÁVEL, NÃO EMBACANTE, VISOR EM ACRÍLICO 100% TRANSPARENTE, QUE GARANTE MAIOR COMODIDADE E CONFORTO, PROTEÇÃO TOTAL DA FACE FRONTAL E LATERAL, COMPATÍVEL COM USO DE ÓCULOS, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE CURTA E/OU LONGA DURAÇÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM PORTUGUÊS, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	2400	R\$ 1,30	R\$ 3.120,00
129	PVPI DEGERMANTE: PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS. VALIDADE: 24 MESES. NOTIFICADO RDC 199/06. VOLUME: 01 LITRO	FR	170	R\$ 11,53	R\$ 1.960,10
130	PVPI TÓPICO: PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO HIDROALCOÓLICA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. EMBALADO EM FRASCO ALMOTOLIA. VALIDADE: 24 MESES. NOTIFICADO RDC 199/06. VOLUME: 100ML	FR	170	R\$ 1,62	R\$ 275,40
131	SCALP Nº 21, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CAIXA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	UND	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
132	SCALP Nº 25, PARA PUNÇÃO VENOSA, COM BORBOLETA E AGULHA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: CAIXA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE.	UND	1000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
133	SERINGA 01 ML C/ AGULHA 13/4,5 DESCARTÁVEL: ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	985	R\$ 6,48	R\$ 6.382,80
134	SERINGA 01 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	1485	R\$ 5,85	R\$ 8.687,25
135	SERINGA 03 ML C/ AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL: ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	1500	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
136	SERINGA 05 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO	CX	1500		R\$ 10.725,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO. CAIXAS COM 100 UNIDADES.			R\$ 7,15	
137	SERINGA 10 ML C/ AGULHA 25X7 DESCARTÁVEL: ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
138	SERINGA 10 ML S/ AGULHA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, APIROGÊNICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO EM ML, NÚMEROS E TRAÇOS LEGÍVEIS, COM ANEL DE RETENÇÃO O QUE IMPEÇA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 8,12	R\$ 8.120,00
139	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 03 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 24 G 3/4, CALIBRE 0,55 X 20, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000 0	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
140	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 05 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,22 G1, BICO TIPO SLIP, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000 0	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
141	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 10 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000 0	R\$ 0,21	R\$ 2.100,00
142	SERINGA DESCARTÁVEL, DE 20 ML COM AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,22 G1, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, PAREDE FINA BISEL TRIFACETADO ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. COM ESPECIFICAÇÃO DO FABRICANTE, RESPONSÁVEL TÉCNICO E REGISTRO NA ANVISA.	UND	1000 0	R\$ 0,29	R\$ 2.900,00
143	SERINGA, DE 05 ML, DESCARTAVEL, COM AGULHA 30 X 7MM, ESTERIL, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATOXICA, APIROGENICA, CILINDRO RETO, SILICONIZADO, PAREDE UNIFORME, COM ESCALA DE GRADUACAO EM ML, NUMEROS E TRACOS LEGIVEIS, COM ANEL DE RETENCA O QUE IMPECA O DESPRENDIMENTO DO EMBOLO DO CILINDRO, BICO SEM ROSCA E QUE GARANTA CONEXOES SEGURAS, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTAO LUBRIFICADO E AJUSTADO AO CILINDRO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CX	1000	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00
144	SISTEMA DE ASPIRAÇÃO FECHADO ENDOTRAQUEAL	UN	12	R\$ 30,89	R\$ 370,68
145	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO/POTÁSSIO E CÁLCIO + LACTATO DE SÓDIO " RINGER " COM LACTATO SISTEMA FECHADO INJETÁVEL 500 ML	AMP	252	R\$ 2,33	R\$ 587,16
146	SOLUÇÃO GLICOSADA A 5%, SISTEMA FECHADO EMBALAGEM COM 500 ML	AMP	252	R\$ 1,86	R\$ 468,72
147	SOLUÇÃO, DE P.V.P.I., DEGERMANTE, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P. AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000ML COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

148	SOLUÇÃO, DE P.V.P.I., TÓPICO, COM POLIVINILPIRROLIDONA A 10%, FRASCO PLÁSTICO COM Q.S.P. AQUOSO EQUIVALENTE A 1% DE IODO ATIVO. EMBALAGEM: FRASCO COM 1.000ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LT	300	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00
149	SONDA DE FOLEY DE LÁTEX Nº 12, 2 VIAS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO, CONFECCIONADA EM LÁTEX, APIROGÊNICA, COM O Nº E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. EMBALAGEM COM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	350	R\$ 1,29	R\$ 451,50
150	SONDA DE FOLEY DE LÁTEX Nº 16, 2 VIAS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO, CONFECCIONADA EM LÁTEX, APIROGÊNICA, COM O Nº E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	450	R\$ 1,29	R\$ 580,50
151	SONDA DE FOLEY DE LÁTEX Nº 18, 2 VIAS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO, CONFECCIONADA EM LÁTEX, APIROGÊNICA, COM O Nº E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1500	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
152	SONDA DE FOLEY LÁTEX Nº 14, 2 VIAS: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, COM BALÃO, CONFECCIONADA EM LÁTEX, APIROGÊNICA, COM O Nº E A CAPACIDADE DO BALÃO ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E DE FORMA PERMANENTE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	460	R\$ 1,29	R\$ 593,40
153	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06: ESTÉRIL, ATÓXICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	150	R\$ 0,29	R\$ 43,50
154	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12: ESTÉRIL, ATÓXICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	7300	R\$ 0,28	R\$ 2.044,00
155	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18: ESTÉRIL, ATÓXICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E/OU PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
156	SONDA, DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, N. 8, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, BRANCO TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO DISTAL, 02 NAS LATERAIS E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO,	UND	2700		R\$ 756,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

	ABERTURA EM PÉTALA. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO.			R\$ 0,28	
157	SONDA, DE FOLLEY, N. 12, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	350	R\$ 1,71	R\$ 598,50
158	SONDA, DE FOLLEY, N. 14, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	500	R\$ 1,71	R\$ 855,00
159	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	450	R\$ 1,71	R\$ 769,50
160	SONDA, DE FOLLEY, N. 16, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	500	R\$ 1,82	R\$ 910,00
161	SONDA, DE FOLLEY, N. 18, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	800	R\$ 1,71	R\$ 1.368,00
162	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	170	R\$ 1,71	R\$ 290,70
163	SONDA, DE FOLLEY, N. 20, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
164	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
165	SONDA, DE FOLLEY, N. 22, 03 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
166	SONDA, URETRAL, N. 06, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, MALEAVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFICIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

167	SONDA, URETRAL, N. 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, MALEÁVEL, EM PVC, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM 01 ORIFÍCIO NA LATERAL E CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPA. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, ABERTURA EM PÉTALA.	UND	8000	R\$ 0,29	R\$ 2.320,00
168	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 MI	UN	1500	R\$ 1,42	R\$ 2.130,00
169	SORO FISIOLÓGICO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 MI	UN	1540	R\$ 1,75	R\$ 2.695,00
170	TERMÔMETRO -25 + 30 C/ CABO EXTENSOR P/ CAIXA TÉRMICA, CONTENDO UM FIO METÁLICO DE 70 CM COM BULBO NA EXTREMIDADE, GRADUAÇÃO DE -25 A +30 GRAUS °C EM COLUNA ÚNICA. PROTEGIDO COM SUPORTE PLÁSTICO, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UND	30	R\$ 33,21	R\$ 996,30
171	TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUACAO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE E NO INMETRO.	UND	135	R\$ 6,70	R\$ 904,50
172	TERMOMETRO, CLINICO, MULTIFUNCIONAL, DE NÃO CONTATO, PARA AFERIÇÃO DE TEMPERATURA A DISTÂNCIA, SEM A NECESSIDADE DE CONTATO DIRETO COM A PELE, DE MEDIÇÃO INSTANTÂNEA, INTERVALO DE MEDIÇÃO DE 1 A 55 GRAUS DEVE GUARDAR NA MEMÓRIA NO MÍNIMO NOVE AFERIÇÕES. DEVE ACOMPANHAR BATERIA COM GARANTIA DE 03 ANOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE ACORDO COM RDC185/ ANVISA SOBRE NORMAS DE EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO, PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO NÚMERO DE LOTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	100	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
173	TIRAS REAGENTES DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR G-TECH. A CADA 1000 TIRAS COMPRADAS DISPONIBILIZAR 3 APARELHOS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA PARA O MESMO APARELHO.	CX	200	R\$ 17,01	R\$ 3.402,00
174	TIRAS REAGENTES DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR CAIXA ACCU-CHECK ACTIVE 50 UNIDADES. A CADA 1000 TIRAS COMPRADAS DISPONIBILIZAR 3 APARELHOS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA PARA A MESMO APARELHO.	CX	240	R\$ 28,35	R\$ 6.804,00
175	TOUCA DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO, GRAMATURA DE 20 G/M2, ELÁSTICO EM TODA VOLTA, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM. EMBALAGEM CAIXA TIPO DISPENSER-BOX COM 100 UNIDADES. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO.	PC	74	R\$ 7,69	R\$ 569,06
176	TOUCA DESCARTAVEL, MATERIAL NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, ELASTICO NA NUCA, SEM COR, GRAMATURA CERCA DE 50, TAMANHO ÚNICO, HIPOALERGENICA, ATOXICA, INODORA, UNISSEX.	UNI	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
177	TUBO OROTRAQUEAL 7.0 CM	UN	6	R\$ 2,87	R\$ 17,22
178	TUBO OROTRAQUEAL 7.5 CM	UN	6	R\$ 2,87	R\$ 17,22
179	TUBO OROTRAQUEAL 8.0 CM	UN	6	R\$ 2,87	R\$ 17,22
180	TUBO OROTRAQUEAL 8.5 CM	UN	6	R\$ 2,87	R\$ 17,22
181	UMIDIFICADOR FRASCO 250ml O2	UN	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
Valor Total:					R\$ 353.247,76

VALOR TOTAL DO LOTE R\$: 353.247,76; (Trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e sete reais e setenta e seis centavos) .



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

2. DA VIGÊNCIA:

2.1. A Ata de Registro de Preços vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. DAS OBRIGAÇÕES:

3.1. O Órgão Gerenciador obriga-se a:

- a) efetuar o pagamento à Prestadora de Serviço Registrada, de acordo com o prazo estabelecido nesta ATA;
- b) comunicar formal e imediatamente à Prestadora de Serviço Registrada qualquer anormalidade no serviços, podendo recusá-los caso não estejam de acordo com as exigências estabelecidas no edital de **Pregão Presencial Nº 016/2021** e seus anexos;
- c) prestar, através de seu representante, as informações necessárias, bem como atestar as Notas Fiscais oriundas das obrigações contraídas;
- d) assegurar-se do fiel cumprimento das condições estabelecidas na Ata, no instrumento convocatório e seus anexos;
- e) assegurar-se de que os preços contratados são os mais vantajosos para o Órgão Gerenciador, por meio de estudo comparativo dos preços praticados pelo mercado;
- f) renegociar os valores contratados, cujos preços sejam considerados desvantajosos;
- g) fiscalizar o cumprimento das obrigações assumidas pela Fornecedora Registrada;
- h) aplicar as penalidades por descumprimento das obrigações assumidas.

3.1.1. A fiscalização exercida pelo Órgão Gerenciador não excluirá ou reduzirá a responsabilidade da Fornecedora Registrada pela completa e perfeita execução da prestação de serviços.

3.2. A Fornecedora Registrada obriga-se a:

- a) prestar os serviços nos prazos constantes da proposta, contado desde o recebimento da Ordem de Fornecimento, nas quantidades solicitadas e de acordo com os preços aduzidos em sua proposta e no local indicado pela Administração;
- b) atender prontamente quaisquer exigências do servidor indicado pela Administração, inerentes ao objeto da contratação;
- c) manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, as mesmas condições da habilitação.
- e) os serviços deverão ser prestados rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas.
- f) arcar com todos os custos que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços prestados ofertados na licitação;
- g) manter firme sua proposta durante o prazo de validade da mesma;
- h) entregar o objeto em conformidade com o que foi licitado;
- i) prestar o serviço nos endereços e prazo indicados no edital;
- j) prestar os serviços dentro do prazo estabelecido pelo Órgão Gerenciador, contado desde o recebimento da Ordem de Fornecimento, nas quantidades propostas e no local indicado;
- k) corrigir eventuais falhas no cumprimento de suas obrigações no prazo estabelecido pelo representante do Órgão Gerenciador;
- l) abster-se de transferir direitos ou obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços sem a expressa concordância do Órgão Gerenciador;



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

m) responder por eventuais danos causados ao Órgão Gerenciador ou a terceiros durante a vigência desta Ata por seus agentes ou prepostos;

4. DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:

4.1. A prestação de serviços do item registrados em Ata será solicitada mediante o envio da respectiva Ordem de Fornecimento.

4.2. Cada Ordem de Fornecimento conterá sucintamente a quantidade, descrição do serviço, valor, assinatura do requisitante e data de expedição.

4.3. A Ordem de Fornecimento poderá ser enviada via fax à Prestadora Registrada ou por qualquer outro meio hábil.

4.4. Poderão ser emitidas mais de uma Ordem de Fornecimento por mês.

4.5. A Fornecedora Registrada ficará obrigada a atender todas as solicitações efetuadas através das Ordens de Fornecimento emitidas durante a vigência da Ata, mesmo se a entrega delas decorrente for prevista para data posterior ao seu vencimento.

5. DA ENTREGA E ATESTO DOS ITENS RECEBIDOS:

5.1. A Fiscalização será por meio de servidor designado pela Prefeitura Municipal de BAIXA GRANDE/Bahia, que fiscalizará a entrega do material, quantidade, qualidade e atestará as notas fiscais correspondentes, conforme detalhamento nas especificações;

5.2. Se a prestadora Registrada recusar-se injustificadamente a entregar os itens no prazo estabelecido, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, sujeitando-se à desistente as penalidades previstas nesta Ata, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.

5.3. A entrega dos itens deverá ser realizada nos locais descritos nas Ordens de Fornecimento, emitida pela Secretaria solicitante.

5.4. A entrega deverá ser feita rigorosamente de acordo com as especificações das respectivas propostas, e nas mesmas condições.

5.5. Após o atesto das Notas Fiscais por servidor designado pelo município de BAIXA GRANDE a mesma deverá constar número da Ordem de Fornecimento, dados da conta bancária para depósito do pagamento, bem como prova de regularidade junto as Fazendas Federal, Estadual e Municipal, ao FGTS, CNDT e a Certidão conjuntamente expedida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil – RFB e pela Procuradoria – Geral da Fazenda Nacional – PGFN

6. DO PAGAMENTO:

6.1. O pagamento à Fornecedora Registrada será efetuado em até 30 (dias) a partir da entrada da Nota Fiscal, devidamente atestada por quem de direito.

6.2. O pagamento fica condicionado à comprovação de que a Prestadora Registrada encontra-se em regular situação fiscal para com as fazendas estadual e federal.

6.3. Nenhum pagamento será feito sem que a Prestadora Registrada tenha recolhido o valor de multa eventualmente aplicada.

6.4. Havendo erro na nota fiscal, ou outra circunstância que desaprove a liquidação, a mesma ficará pendente e o pagamento susinado, até que a Prestadora Registrada tome as medidas saneadoras necessárias.

6.5. O pagamento poderá ser efetuado mediante depósito bancário na conta corrente da Prestadora Registrada, indicada na proposta de preços, devendo para isto ficar explicitado o nome do Banco, Agência, localidade e número da conta corrente em que deverá ser efetuado o crédito.

6.6. O atraso no pagamento pela administração no prazo estipulado no subitem 14.1. por motivo de força maior, não garantem a contratada o direito de suspensão imediato da Prestações de serviços, as quais, só



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

poderão fazer este mediante comunicação por escrito e após 90 (noventa) dias consecutivos de atraso da fatura mais antiga.

6.7. O não cumprimento pela contratada dos termos previstos no subitem anterior sujeitará a contratada as sanções previstas no item 9.

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

7.1. As despesas decorrentes da aquisição dos materiais pela(s) Secretaria(s) Municipal (is) serão cobertas pela Lei Orçamentária do Município de Baixa Grande/Bahia.

7.2. Caso esta Ata venha extrapolar o exercício orçamentário vigente, as despesas com estes serviços serão cobertas pelo Orçamento Geral do Município de competência do exercício orçamentário vigente na data da realização da despesa.

8. DO REAJUSTE E DAS ALTERAÇÕES:

8.1. Os preços ofertados serão fixos e irredutíveis. No entanto, os valores constantes da Ata de Registro de Preços poderão ser repactuados, desde que comprovado o desequilíbrio econômico financeiro, devidamente fundamentado pela autoridade superior.

8.2. Esta Ata de Registro de Preços poderá ser alterada, obedecidas às disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666/93.

8.3. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Órgão Gerenciador promover as necessárias negociações junto à Fornecedora Registrada.

8.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar a Prestadora Registrada visando à negociação para redução de preços e sua consequente adequação ao praticado no mercado;
- b) frustrada a negociação, a Prestadora Registrada será liberada do compromisso assumido;
- c) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e a Prestadora Registrada, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

- a) liberar a Prestadora Registrada do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de serviços;
- b) convocar as demais fornecedoras visando igual oportunidade de negociação.

8.6. Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador deverá proceder à revogação da Ata, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

9. DAS PENALIDADES:

9.1. A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução da Ata de Registro de Preços/contrato e deixar de assina-los após convocação, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito prévio de citação e de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a Administração, pelo prazo de até 02 (dois) anos, enquanto, perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

9.2. Quando a Adjudicatária não apresentar situação regular no ato da entrega da Ordem de Fornecimento ou da assinatura da Ata de Registro de Preços, será convocada outra licitante, observada a ordem de classificação, para celebrar com a Administração, e assim sucessivamente.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

9.3. Se a Adjudicatária recusar-se, injustificadamente, a assinar a Ata de Registro de Preços ou a receber a Ordem de Fornecimento, será aplicada multa de 10% (dez por cento) do valor global de sua proposta em favor do Município, sem prejuízo da aplicação de outras sanções cabíveis.

9.4. A Adjudicatária ficará sujeita, ainda, às seguintes penalidades pela inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços:

I - advertência;

II - multa administrativa de 1% (um por cento) ao dia, por dia útil que exceder os prazos de entrega e/ou atendimento às solicitações da fiscalização da PMB indicadas no presente Edital, sobre o valor do saldo não atendido, respeitados os limites da lei civil;

III – multa administrativa de até 20% (vinte por cento) sobre o valor global contratado/registrado, nas demais hipóteses de inadimplemento ou infração de qualquer natureza, seja contratual ou legal;

9.5. As multas moratórias e administrativas poderão ser aplicadas cumulativamente ou individualmente, não impedindo que a PMB rescinda unilateralmente o contrato/ata de registro e aplique as demais sanções cabíveis.

9.6. As multas administrativas e moratórias aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pela Administração, ou, ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente, em consonância com os parágrafos 2º e 3º do artigo 86 da Lei Federal 8.666/93.

9.7. A aplicação de multas não elidirá o direito da PMB de, face ao descumprimento do pactuado, rescindir, de pleno direito, o Contrato/Ata de Registro que vier a ser celebrado, independente de ação, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais cabíveis, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.8. As penalidades serão registradas no Cadastro Municipal de Fornecedores e o processo transcorrerá de acordo com rito próprio regulamentado no âmbito municipal, garantido sempre o contraditório e ampla defesa

10. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:

10.1. A Prestadora Registrada terá seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não entregar os itens objeto da Ordem de Fornecimento devidamente expedida, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d) tiver presentes razões de interesse público.

10.2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do Órgão Gerenciador.

10.3. A Prestadora Registrada poderá solicitar o cancelamento do seu preço registrado na ocorrência de fato superveniente, devidamente comprovado, que venha comprometer a perfeita execução dos compromissos assumidos, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

11. DA PUBLICAÇÃO:

11.1. Incumbirá ao Órgão Gerenciador providenciar a publicação desta Ata, por extrato, na imprensa oficial, dentro do prazo de até 20 (vinte) dias da data da sua assinatura.

12. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

12.1. Independentemente de sua transcrição, o edital, a proposta de preços e os documentos da proposta e da habilitação apresentados pela Prestadora Registrada farão parte desta Ata de Registro de Preços.

13. DO FORO:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

13.1 Fica eleito o foro da Comarca do Órgão Gerenciador para dirimir qualquer dúvida oriunda desta Ata de Registro de Preços, com renúncia de qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

E para firmeza e como prova de assim haverem, entre si, ajustado, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços que, lida e achada conforme, é assinada, em 2 (duas) vias, de igual teor e forma, pelas signatárias deste instrumento, tendo sido arquivada uma via na Sede Administrativa do Município de Baixa Grande.

Baixa Grande, 18 de outubro de 2021

Prefeito Municipal
GILVAN RIOS DA SILVA
CONTRATANTE

LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ sob n.º 04. 309.026/0001-77 CONTRATADA
MARCELO BIDU CRUZ – CPF 018. 384..596-10
REPRESENTANTE

TESTEMUNHAS:

1. _____

2. _____

CPF. _____

CPF. _____

AVISO DE REMARCAÇÃO (SRP) (PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

CNPJ: 13.794.912/0001-24

AVISO REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO – P.P Nº 035/2021-SRP Objeto: fornecimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S-10) para abastecimento da frota de veículos lotados nas secretarias do Município de Baixa Grande/BA. A licitação que ocorreria no dia 18/11/2021 às 09:00, fica remarcada para o dia 22/11/2020 as 14:00hr. O motivo da remarcação ocorre, tendo em vista a necessidade da retificação do edital que interfere na elaboração das propostas. Cópia do Edital poderá ser obtida no Setor de Licitação, Av Dois de Julho, 737, Centro, Baixa Grande (BA) ou pelo e-mail: licitacoesbx@gmail.com, a partir da divulgação deste.

RESUMOS (CONTRATOS Nº 182 a 224/ 2021)



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 182/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA CENTRO DE COVID COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 33.90.36.00/ 33.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: AIALA OLIVEIRA CALDEIRA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 183/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MÉDICO PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: ALAIN LOPES DE ARMAS-ME



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 184/2021

OBJETO:

Contratação de pessoa física na prestação de serviços como **ENFERMEIRA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, através da Secretaria de Municipal de Saúde.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: AMELINE RODRIGUES SOUSA GOUVEIA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 185/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MÉDICA GINECOLÓGICA 2X MENSAL**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 70.260,00 (setenta mil duzentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: ÂNGELA JANSEN MELO BASTOS DA SILVA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 186/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: CARLA DEJANE CARMO SANTOS



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 187/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **PSICÓLOGA** COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: CARLA DE OLIVEIRA SANTIAGO BRITO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 188/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA COORDENADORA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2032 – Manutenção do Bloco da Vigilância Sanitária

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscientos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: CLARISSA ASSIS DE CARVALHO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 189/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **EDUCADOR FÍSICO** COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: CLAUDIO ROBERTO DE SOUSA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 190/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM **OPSICÓLOGA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: DANIELE SOUZA DA SILVA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 191/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ODONTÓLOGO PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: DANILLO QUEIROZ OLIVEIRA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 192/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ASSISTENTE SOCIAL COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: DAYNALA NEPOMUCENO DE ALMEIDA ANDRADE



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 193/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: ELISANGELA OLIVEIRA SÃO LEAO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 194/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: GÉSSICA FERREIRA DE ASSIS RIOS



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 195/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA COORDENADORA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS** NAVIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2032 – Manutenção do Bloco da Vigilância em Saúde

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: GLEISE BELA AZEVEDO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 196/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA COORDENADORA DE MÉDIA COMPLEXIDADE COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: IÊDA NUNES DE OLIVEIRA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 197/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA** CENTRO DE COVID COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: IUMARA SANTOS MACHADO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 198/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ODONTÓLOGA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801-Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 –Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: JAQUELINE ARAÚJO DE LIMA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 199/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ODONTÓLOGO PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801-Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 -Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: JOÃO HENRIQUE SOUSA MELO BORGES



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 200/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **FONOAUDIÓLOGO COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801-Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 –Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: LAISE CARMO DE OLIVEIRA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 201/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ASSISTENTE SOCIAL COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: LETÍCIA JESUS ALMEIDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 202/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MÉDICA PLANTONISTA 24 HORAS NO CENTRO DE COVID**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801-Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 -Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MADRE MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 203/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MAGNÓLIA TEIXEIRA DOS SANTOS



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 204/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MÉDICO CARDIOLOGISTA 2X MENSAL**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$70.260,00 (setenta mil, duzentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MARCELO PAMPONET DA CUNHA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 205/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO FISIOTERAPEUTA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MARLI DOS SANTOS SENA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 206/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA CENTRO DE COVID COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801-Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MICHELLE MACEDO SOUZA DE SANTANA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 207/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA COORDENADORA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS NO CAPS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: MIRIAM DOS SANTOS ARAUJO QUEIROZ



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 208/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MÉDICA PLANTONISTA 24 HORAS NO CENTRO DE COVID**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 374.400,00 (trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: M MODESTO SERVICOS MEDICOS LTDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 209/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **FISIOTERAPEUTA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: NATIELE OLIVEIRA CARMO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 210/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA COORDENADORA CENTRO DE COVID COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: POLYANA LEAL DA SILVA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 211/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ODONTÓLOGA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: RENATA DE BRITO GRANJA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 212/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ODONTÓLOGO PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: RUY PAMPONET SUZART ARAUJO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 213/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MÉDICO PLANTONISTA 24 HORAS NO CENTRO DE COVID**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 374.400,00 (trezentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: SALVAR MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 214/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MEDICO UROLOGISTA 2X MENSAL**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 70.260,00 (setenta mil duzentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: SMS – SERVICOS MEDICOS DE SALVADOR LTDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 215/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **NUTRICIONISTA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$24.360,00 (vinte e quatro mil trezentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: SILVANA SUZART DA SILVA SANTANA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 216/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **COORDENADORA DE APOIO INSTITUCIONAL COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: TACILA NEPOMOCENO RIBEIRO OLIVEIRA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 217/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **FARMACÊUTICA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato:R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais).

Vigência do Contrato:12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada:TAMIRES NEPOMOCENO DO CARMO OLIVEIRA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 218/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **ENFERMEIRA PSF COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 /3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$40.800,00 (quarentamil e oitocentos reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: THAMIRES SANTANA DE FRANÇA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 219/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA COORDENADORA DA ATENÇÃO BÁSICA COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2029 – Manutenção do Bloco da Atenção Básica

Elemento da Despesa: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 14

Valor Global do Contrato: R\$ 47.640,00 (quarenta e sete mil seiscentos e quarenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: THAINA MACHADO SANTOS BATISTA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 220/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MEDICO OBSTETRA 4X MENSAL**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$149.760,00 (cento e quarenta e nove mil setecentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: JASMIN SERVICOS MEDICOS LTDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 221/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **MEDICO PEDIATRA 2X MENSAL**, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.

Modalidade: Credenciamento Nº012/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 0801- Fundo municipal de Saúde

Atividade: 2030 – Manutenção do Bloco da Média e Alta Complexidade

Elemento da Despesa: 3.3.90.39.00 / 3.3.90.34.00

Fonte: 02, 14

Valor Global do Contrato: R\$ 70.260,00 (setenta mil duzentos e sessenta reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: VINICIO SILVA DE ARAUJO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 222/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO **PSICÓLOGA COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS** NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMÍLIA - PAIF, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Modalidade: Credenciamento Nº013/2021

Dotação Orçamentária:

Unidade: 1101- Fundo Municipal de Assistência Social

Atividade: 2045 – Manutenção do Bloco da Proteção Básica

Elemento da Despesa: 33.90.36.00 / 33.90.34.00

Fonte: 00/28/29

Valor Global do Contrato: R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

Vigência do Contrato: 12 (doze) meses.

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: LUNA LIRA DE O LIVEIRA PEIXOTO MIRANDA



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 223/2021

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE EVENTO EM HOMENAGEM AO DIA DOS PROFESSORES E DEMAIS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0076/2021.

Dotação Orçamentária:

- **ORG./UNID.:**0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
- **PROJ./ATIV.:**2025 – MANUTENÇÃO DO FUNDO DE EDUCAÇÃO
- **ELEMENTO DE DESPESA:** 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica.
- **FONTE DE RECURSO:**01

Valor Global do Contrato: R\$4.000,00 (quatro mil reais)

Vigência do Contrato:30 (trinta) dias

Assinatura do Contrato: 14/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada:ANA CAROLINA DIAS MACHADO



ESTADO DA BAHIA - BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande-BA
CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 224/2021

OBJETO:

AQUISIÇÃO EM CARÁTER URGENTE E EMERGENCIAL DE COMBUSTÍVEIS
- GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S-10, PARA
VEÍCULOS AUTOMOTORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE-
BAHIA.

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0077/2021

Dotação Orçamentária:

- Unidade Orçamentária: 0201, 0401, 0501, 0901, 1001, 0702, 0801, 1101, 1102
- Projeto/Atividade: 2002, 2005, 2006, 2035, 2040, 2018, 2021, 2025, 2027, 2029, 2030, 2032, 2046, 2047, 2053
- Elemento de Despesa: 33.90.30
- Fonte: 00, 01, 02, 14, 19, 22, 29, 142

Valor Global do Contrato: R\$: 249.794,70 (duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).

Vigência do Contrato: 30(trinta) Dias

Assinatura do Contrato: 25/10/2021

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: SENA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 314/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande
BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1125/32

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2019

Espécie: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO SICONV Nº 051257/2017 E CT Nº 1044132-71 MINISTÉRIO DOS ESPORTES

Objeto: Alteração de Prazo

Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2019

Fundamentação Legal: Art 57,II da Lei Federal nº 8.666/93

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias

Assinatura do Contrato: 05/10/2021.

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: AJ EMPREENDIMENTOS LTDA

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 464/2020)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE
BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 464/2020

Espécie: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE.

Objeto: Alteração de Prazo

Modalidade: Convite 004/2019

Fundamentação Legal: Art 57 da Lei Federal nº 8.666/93

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias

Assinatura do 2º Termo de Aditivo : 24/10/2021

Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA

Assina pela Contratada: LVENY CONSTRUTORA EIRELI

TERMO ADITIVO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE
BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1125/32

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – MANUTENÇÃO DO EQUILÍBRIO ECONÔMICO
FINANCEIRO

1º Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº: **001-2021** firmado entre o **Município de Baixa Grande-Ba** e a empresa **FORT GRAO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº.: 17.493.449/0001-31. Processo Administrativo nº.:118/2021. Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO** nº.: 001-2021. Objeto: Realinhamento de preços, readequando os valores unitários à Ata de Registro de Preços nº.: 01-2021, firmado entre as partes em 29 de abril de 2021. Fundamentação Legal: Art. 65, II, alínea “d” da Lei Federal nº.: 8.666/93. Data da assinatura: 15 de outubro de 2021.

Baixa Grande -Ba, 15 de outubro de 2021.

Gilvan Rios da Silva
Prefeito Municipal